
Projektas

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS

REZOLIUCIJA
DĖL SMULKAUS VERSLO DISKRIMINACIJOS, VALDANT COVID-19 PANDEMIJĄ,

VENGIMO

2020 m. gruodžio 15 d. Nr. 
Vilnius

Lietuvos Respublikos Seimas,

primindamas, kad remiantis Lietuvos Konstitucija, valdžios sprendimai turi būti grįsti 

sąžiningos konkurencijos ir visų ūkio subjektų, nepriklausomai nuo jų dydžio, lygiateisiškumo 

principais;

pabrėždamas, kad 2020 m. gruodžio 14 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimai 

dėl pandemijos valdymo diskriminuoja smulkiuosius verslininkus didžiųjų prekybos tinklų 

atžvilgiu: pastariesiems ir toliau leidžiama prekiauti ne tik būtiniausiomis prekėmis, tuo tarpu 

analogiškas prekes parduodančių smulkiųjų verslininkų veikla yra uždrausta;

atkreipdamas dėmesį, jog pirmosios COVID-19 bangos valdymo laikotarpiu smulkusis 

verslas įrodė esąs atsakingas ir pajėgus užtikrinti Vyriausybės nustatytų reikalavimų 

įgyvendinimą;

suprasdamas, kad daugelio smulkiajame versle dirbančių žmonių padėtis yra ypač 

pažeidžiama ir šis šventinis laikotarpis, realizuojant įsigytas prekes, yra jų verslo, jų šeimos 

gerovės išsaugojimo sąlyga;  

pabrėždamas, kad potencialūs pirkėjai, netekę galimybės pirkti iš smulkių prekybininkų, 

dar dažniau lankysis didžiuosiuose prekybos centruose, o toks pirkėjų koncentravimasis ne 

sumažins, o padidins viruso plitimo riziką; 

primindamas, kad pasitikėjimas pandemijos valdymo priemonėmis yra esminė žmonių 

elgesį koreguojanti sąlyga, o pasitikėjimą didintų logiški ir nediskriminuojantys sprendimai; 

kreipiasi į Lietuvos Respublikos Vyriausybę:

ragina atsižvelgti į šioje rezoliucijoje išsakytus argumentus, išanalizavus kitų šalių gerąją 

praktiką, taikyti pavasarį Lietuvoje naudotus sprendimus, užtikrinant saugią smulkaus verslo 



2

vykdomą prekybą ir paslaugas, bei siūlo nedelsiant panaikinti diskriminacinius ribojimus,

taikomus smulkiajam verslui, turgavietėms arba taikyti analogiškus draudimus prekybos 

tinklams.

Seimo Pirmininkas

Teikia:

Seimo nariai


	58455.docx

